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Vad är kvoten värd? 
 
Kvoten har ett värde som sätts samman av två beståndsdelar. Det traditionella värdet på 
kvoten utgörs av dess försäkringsvärde d v s att skydda sig mot superavgift då landskvoten 
överskrids. Detta värde är svårberäknat och har minskat i betydelse, i MTR ökas landskvoten 
vilket ytterligare minskar kvotens försäkringsvärde. I denna beräkning bortses helt och hållet 
från detta värde. Den andra delen av kvotens värde utgörs av de bidrag som kommer att 
baseras på kvoten. Att det skulle bli bidrag på kvoten stod klart redan i Agenda 2000 men 
turerna har varit många fram och tillbaka om bidragens storlek. 
 
Kända uppgifter 
Nu är det klart hur stora bidragen blir, se tabell: 
 
Årtal Bidrag kr/kg kvot 
2004 0,11 
2005 0,15 
2006-? 0,22 
 
Alla bidrag bestäms tills vidare och lika lite för detta stöd som för t ex det före detta areal-
stödet vet vi vid vilken tidpunkt bidraget upphör. Kvoterna ska finnas kvar till 31 mars 2015 
och jag utgår från att stöden finns kvar till och med 2014. Moduleringen påverkar ovanståen-
de bidrag och likaså det nationella kuvertet men nu vet vi att kuvertet blir 0,5%. Bidraget för 
2004 finns naturligtvis inte med i beräkningarna nedan eftersom 2004-års bidrag  inte går att 
påverka genom att köpa mera kvot. 
 
Summerade bidrag – ingen ränta 
I det mest optimistiska scenariot summerar jag alla bidrag som ska utgå för kvoten under 
perioden. Därefter gör jag avdrag för modulering och nationellt kuvert men tar ingen hänsyn 
till räntan. Kvoten är då värd 1,98 kr/kg och om du betalar 0,80 kr/kg idag är kvoten betald 
om fem år d v s 2009 (i mars om bidraget hade betalats ut månadsvis). 
 
Bidragen diskonterade med 5% ränta 
I vårt samhälle lever vi med ränta och de flesta mjölkproducenter har skulder. Därför 
diskonterar jag (=räknar hem de framtida pengarna till dagens penningvärde) de framtida 
bidragen med 5% ränta. Kvoten är då värd 1,47 kr/kg och är betald efter 2009.  
 
Vad tror du? 
Som köpare och säljare gäller det att själv bilda sig en uppfattning om vad man tror kommer 
att gälla/vad man vågar räkna med i kalkylen. I den framtida prisbilden har utöver detta 
naturligtvis tillgång och efterfrågan en stor inverkan. Beräkningarna ovan förutsätter att den 
nu beslutade jordbrukspolitiken består ograverad ända till 2014 vilket är oerhört lång tid när 
det gäller jordbrukspolitiska reformer. I nedanstående diagram kan ni genom att välja 
procentsats och årtal för bidragens upphörande själva bestämma kvotens värde. 
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Ex: Om vi tror att kvotstöden finns kvar t o m 2011 och vi betalar 4% ränta är kvoten värd 
1,13 kr/kg. Det är naturligtvis det maximala priset som kan betalas och gör vi det ”byter vi 
bara pengar” d v s vi får tillbaka det vi satsat och har tagit en risk under tiden. För att det ska 
bli en bra affär ska vi naturligtvis köpa den till ett lägre pris än vad den är värd. Hur mycket 
lägre är upp till var och en att bestämma. 
 
 

Mårten Lidfeldt 


